ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Красноярск

Г 1
О внесении изменений в перечень платных
услуг по иным видам деятельности

Во изменение приказов № 819 осн. от 29.12.2018 г., № 64 осн. от 31.01.2019 г., № 243
осн. от 12.04.2019 г., № 494 осн. от 02.07.2019 г., № 131 осн. от 02.03.2020 г., №383 осн. от
30.06.2020 г., №288 осн. от 28.04.2021 г., №426 осн. от 18.06.2021 г., №477 осн. от
22.07.2021 г., №728 осн. от 07.12.2021г„

ПРИКАЗЫВАЮ:

Применять размер платы за услуги согласно приложений к настоящему приказу с

01.01.2022 г.

Ректор А. В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ЭиФ

Проректор по ОПР - начальник АПУ

Главный бухгалтер

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник УЭиФ
Ю. А. Боос

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № -г- от 2021 г.
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО Крас
им.проф. В.Ф.ВойноЛсенецкого
Мин

—JO-C. Винник

Перечень платных услуг (работ) по иным видам деятельности
ФГБОУ ВО Крас ГМУ им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого

Миннздрава России и размер платы за услуги (работы)
по иным видам деятельности

п.п. 1.1., 1.2., 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:

1. Предоставление услуг проживания в общежитиях

1.1. Проживание в общежитиях обучающихся на бюджетной
основе, которым предоставляются временно свободные жилые помещения

Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5, №6 (для
обучающихся на бюджетной

основе, которым предоставляются временно свободные жилые
помещения)

Согласно приложению № 1 к настоящему
приказу

1.2. Проживание в общежитиях работников университета и членов их семей, членов семей
обучающихся, проживающих в общежитии и прочих лиц, не работающих и не обучающихся в

университете, но имеющих право проживать в общежитии в соответсвии с нормами действующего
законодательства, которым предоставляются временно свободные жилые помещения

Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5, №6 (для
работников университета и членов их семей, членов семей

обучающихся, проживающих в общежитии и прочих лиц, не
работающих и не обучающихся в университете, но имеющих право

проживать в общежитии в соответсвии с нормами действующего
законодательства, которым предоставляются временно свободные

жилые помещения)

Согласно приложению №2 к настоящему
приказу

1.3. Проживание в общежитиях обучающихся на платной основе, которым предоставляется временно
свободные жилые помещения

Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5, №6 (для
обучающихся на платной основе, которым предоставляется

временно свободные жилые помещения)

Согласно приложению №3 к настоящему
приказу

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № от
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ
им.проф. В.Ф.Войн
Минздрава Р

2021 г.

Приложение №1_ „ , „ _ _ _ .
к приказу от

О€^

цкого

СС. Винник

1.1. Проживание в общежитиях обучающихся на бюджетной
основе, которым предоставляются временно свободные жилые помещения

Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5, №6 (для
обучающихся на бюджетной

основе, которым предоставляются временно свободные жилые
помещения)

500 руб. койко-место в месяц

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № от ■ ■ Oj.

Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. В. Ф. Войно-Я кого
Минздрава России

лоa -ft

Ю. С. Винник

Возмещение затрат по проживанию в общежитиях для
работников университета и членов их семей, членов семей обучающихся, проживающих в общежитии, и прочих лиц, не работающих и не обучающихся в

университете, но имеющих право проживать в общежитии в соответсвии с нормами действующего законодательства,
которым предоставляется временно свободные жилые помещения

с 01.01.2022 г.

№
п/п

Наименование услуги
единица

измерения в
месяц

на 1 кв. м. общей площади жилого помещения на 1 проживающего человека в месяц

норматив потребления
в месяц* цена, руб. сумма, руб. норматив цена, руб. сумма, руб.

1. Центральное отопление:
общежитие 5
общежития 1,2,3,4,6

Гкал
Гкал

0,0325
0,0328

1865,42
1865,42

60,63
61,19

2. Горячее водоснабжение:
общежития 1,2,3,4,5,6 Гкал — — — 0,10505 1865,42 195,96

3. Холодное водоснабжение:
общежития 1,2,3,4,5,6 куб. м. - — — 2,97 27,29 81,05

4. Воотведение (в том числе септик)
общежития 1,2, 3,4,5,6 куб. м. — - - 4,88 17,72 86,47

5. Электроэнергия
общежития 1,2,3,4,5,6

- проживает 1 человек
- проживает 2 человека
- проживает 3 человека
- проживает 4 человека
- проживает 5 человек

кВт/ч
кВт/ч
кВт/ч
кВт/ч
кВт/ч

163,00
101,00
78,00
63,00
55,00

1,98
1,98
1,98
1,98
1,98

322,74
199,98
154,44
124,74
108,90

6. Вывоз твердых бытовых отходов
общежития 1,2,3,4,5,6 куб.м. 0,07 1130,38 79,13

7.
Плата за пользование жилым помещением (плата за
найм)
общежитие 1 (квартирного типа)
общежитие 2,5 (секционного типа)
общежития 3,4,6 (коридорного типа)

руб ./кв.м,
руб ./кв.м,
руб./кв.м.

6,63
5,29
3,32

6,63
5,29
3,32

‘Отопительным сезоном на территории Красноярского края считается период с сентября по май включительно.
Норматив потребления рассчитан исходя из 9 месяцев. —

Проректор по экономике и финансам Zv / 7 М. Я. Кулешко

Приложение №.3
к приказу от^2Е_^_Рассмотрено на заседании

профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № от X/ // Л/ г.

Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ

Возмещение затрат по проживанию в общежитиях
для обучающихся на платной основе,

которым предоставляется временно свободные жилые помещения

с 01.01.2022 г.

№
п/п Наименование услуги

единица
измерения в

месяц

на 1 кв. м. общей площади жилого помещения на 1 проживающего человека в месяц

норматив потребления в
месяц* цена, руб. сумма, руб. норматив цена, руб. сумма, руб.

1. Центральное отопление:
общежития 5
общежития 1,2,3,4,6

Гкал
Гкал

0,0163
0,0164

1865,42
1865,42

30,41
30,59

2. Горячее водоснабжение:
общежития 1,2,3,4,5,6 Гкал — - 0,10505 1865,42 195,96

3. Холодное водоснабжение:
общежития 1,2,3,4,5,6 куб. м. - — — 2,97 27,29 81,05

4. Воотведение (в том числе септик)
общежития 1,2,3,4,5,6 куб. м. — 4,88 17,72 86,47

5. Электроэнергия
общежития 1,2,3,4,5,6

- проживает 1 человек
- проживает 2 человека
- проживает 3 человека
- проживает 4 человека
- проживает 5 человек

кВт/ч
кВт/ч
кВт/ч
кВт/ч
кВт/ч

146,70
90,90
70,20
56,70
49,50

1,98
1,98
1,98
1,98
1,98

290,47
179,98
139,00
112,27
98,01

6. Вывоз твердых бытовых отходов
общежития 1,2,3,4,5,6 РУб. 0,07 1130,38 79,13

7.
Плата за пользование жилым помещением (плата за
найм)
общежитие 1 (квартирного типа)
общежитие 2,5 (секционного типа)
общежития 3,4,6 (коридорного типа)

руб./кв.м.
руб./кв.м.
руб./кв.м.

6,63
5,29
3,32

6,63
5,29
3,32

‘Отопительным сезоном на территории Красноярского края считается период с сентября по май включительно.
Норматив потребления рассчитан исходя из 9 месяцев.

Проректор по экономике и финансам М. Я. Кулешко